
Návod na nastavení směrování portů na venkovní jednotce Greenpacket H5 a 

kombinaci Comtrend VR-3047eu 

 

 

POZOR! Adresní rozsah Greenpacket H5 a vnitřní sítě LAN se MUSÍ lišit.  

Tj. máte-li vnitřní síť v rozsahu 192.168.0.x/255.255.255.0, změňte v menu Síť adresaci třeba na 

192.168.1.x 

 
 

Otevřete v prohlížeči stránku http://192.168.0.1 
 

 

 

Po přihlášení se zobrazí domovská stránka 

Na stránce Pokročilá nastavení uvidíte aktuální verzi softwaru 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.0.1/


 

 

 

 

Pro nastavení NAT na kartě Pokročilé nastavení vyberte vlevo Firewall a dále Přesměrování portů  
 

 
 

Zaškrtnutím Povolit se rozevře možnost nastavení portů 
 

 
 

Vyplňte požadované hodnoty: název přesměrování, číslo venkovního portu, vyberte typ přenosu  

TCP/UDP (nejste-li si jisti zvolte Oba), IP adresu a číslo portu zařízení ve vnitřní síti.  

Zaškrtněte povolit a uložte tlačítkem Potvrdit 
 



 

Po opakovaném přihlášení zkontrolujte a doplňte případné chybějící přesměrování.  
. 

 

 
 

Funkci přesměrování ověříte třeba přes https://ping.eu/port-chk/ zadáním vaší IP adresy a čísla 

venkovního portu. Nezapomeňte, že musíte mít připojené i koncové zařízení se spuštěnou aplikací. 
 

 
 

https://ping.eu/port-chk/


Toto je příklad ověření přesměrování s názvem „pokus“ s vnějším a vnitřním portem 777 na 

testovacím web serveru 
 

 
Nastavení IP Passthrough přidělí veřejnou IP adresu pomocí DHCP prvnímu zařízení, které si DHCP 

vyžádá, POZOR může to být počítač z kterého nastavujete. 

Pro jistotu doporučuji po finálním propojení provést restart jednotky. 

 

Nastavení je v Pokročilé nastavení – Síť – Nastavení MPDN – Správa režimu sítě 

zde si vyberete režim IP Passthrough nebo Routing a potvrdíte, to vyvolá restart jednotky 

 

Jednotka zůstává i v tomto režimu přístupná na http://192.168.0.1 
 

 
 

Zde končí nastavování Vnější jednotky 

 

 

Nastavení směrování portů na modemu Comtrend VR-3047eu 

http://192.168.0.1/


1. Pomocí ethernetového (síťového) kabelu propojte modem se svým počítačem. Jeden 

konec zapojte v modemu do výstupu LAN1, LAN3 nebo LAN4 a druhý do LAN svého 

počítače. 

2. Do internetového prohlížeče zadejte adresu http://10.0.0.138/. Zobrazí se vám okno 

pro přihlášení do konfigurace modemu. 

 

 

  

3. Přihlaste se do konfigurace modemu: 

Uživatelské jméno = admin 

Heslo najdete na štítku na spodní straně modemu, pokud jste ho v minulosti neměnili: 

 

 

 

http://10.0.0.138/


 

 

4. V nabídce snadné konfigurace zvolte Advanced setup.  

 

 

5. Až se zobrazí stránka pro pokročilé nastavení v horním menu vyberte Services.  

 

  

6. V levém svislém menu pak zvolte Firewall. 



 

 

7. Následně zvolte Port Forwarding. 

 

Povolte funkci Port Forwarding zaškrtnutím pole Enable a přidejte nové pravidlo. 

• Comment – napište, jak chcete svoji konfiguraci pojmenovat. 
• Local IP – napište IP adresu svého zařízení v domácí síti. 

• Local Port from a Local Port to – napište rozsah portů, na kterém vaše zařízení komunikuje. 
Pokud se jedná pouze o jeden port, napište ho do obou polí. 

• Remote Port from a Remote Port to – napište čísla portů na které je služba směrována na 
WAN rozhraní. Většinou se jedná o stejné čísla jako v předchozím kroku. 

• Protokol – zvolte možnost TCP, UDP nebo Both. 



• Interface – zvolte použité rozhraní. Rozhraní nas0_4 je používáno v případě použití Ethernet 
IPoE (tedy běžně použité v případě WTTx jednotek). Pokud ponecháte nastaveno Any bude 
konfigurace provedená na všechny přednastavené WAN rozhraní. 

• Konfiguraci uložte kliknutím na tlačítko Add. 

8. Nyní v modemu Comtrend nastavte statickou IP adresu na WAN rozhraní. V horním menu 

pokročilého nastavení vyberte WAN a následně Ethernet WAN 

 

 

 

9. Pro úpravu WAN připojení vyberte správné WAN rozhraní. V případě WTTx zvolte nas0_4. 

V části WAN IP Settings přepněte nabídku z DHCP na Fixed IP. Položky Local IP address, Remote IP 

address, Subnet Mask a DNS server vyplňte podle potřeby sítě. Nastavení uložte kliknutím 

na Apply Changes. 



 

 

 



Vyčkejte, dokud není nastavení potvrzeno změnou obrazovky (cca 10 sekund) 

 

 
 
 
 


